２０２５年７月３１日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取 芦 田 晃 輔

（コード番号 ８３４３ 東証プライム）

問 合 せ 先  上席執行役員経営企画部長

             林 口 哲 也

（ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔、以下「当行」といいます。）は、当行の取引

先が廃業型私的整理を行っているところ、２０２５年７月３１日に事業活動を停止

したことにともない、下記のとおり、当該取引先に対する債権について取立不能ま

たは取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

本件は、「中小企業の事業再生等に関するガイドライン」による私的整理に基づ

く計画であることから、当該取引先を公開することにより、風評等により当該取引

先や関係先の信用が低下し、事業価値が著しく毀損するなど、支障が生じるおそれ

があるため、当該取引先の名称や所在地、事業内容等の公開を控えさせていただき

ます。

当該取引先との関係

(1) 資 本 関 係  該当事項はありません

(2) 人 的 関 係  該当事項はありません

(3) 取 引 関 係  融資取引先

(4) 関連当事者への該当状況  該当事項はありません

２．当該取引先に対する債権の種類および金額（２０２５年７月３１日現在）

貸出金 ２，３６７百万円（２０２５年３月期連結純資産に対する割合 1.50％）

３．今後の見通し

 上記債権につきましては、担保等により回収可能なものを除いた債権額に対し、既

に全額貸倒引当金を計上済みでありますので、当期業績予想への影響はございません。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

 審査部： 伊藤

 ＴＥＬ： 018－863－1212（内線 51364）